P
á
g

in
a
 1

 d
e
 2

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
0
0
7

COMUNICADO 08 – RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS

Seropédica, 08 de maio de 2023.

A Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul – AGEVAP, torna público a lista final de

habilitados no Edital de Chamamento Público n° 005/2022 – Concurso ambiental e cultural Cine Guandu-RJ, após a

interposição de recursos.

INSCRIÇÃO CATEGORIA TÍTULO DO VÍDEO TEMA AUTORES INSTITUIÇÃO

DE ENSINO

HABILITADO

001 Ensino Superior A importância do rio Guandu para a

Cidade de Seropédica

Projetos e/ou ações relacionados a

recursos hídricos

Beatriz Xavier de Menezes

Maria Damásio Lima

Yasmin Aleixo Ribeiro

UFRRJ Habilitado

002 Ensino Superior O Caminho da Geosmina Projetos e/ou ações relacionados a

recursos hídricos

Ana Lidia Xavier de Melo

Clarissa Carvalho Santana

Thainá Almeida Chagas

UFRRJ Habilitado

P
á
g

in
a
 2

 d
e
 2

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
0
0
7

003 Ensino Superior Sanear Guandu levando dignidade ao

bairro Fazendinha (Queimados/RJ)

Projetos e/ou ações relacionados a

recursos hídricos

Fernanda Mazzalla

João Paulo Leite

Mateus de Melo

Universidade

Estácio de Sá

Inabilitado

004 Ensino Superior Água em todos os lugares:

importância da Gestão participativa e

democrática

Comitê Guandu-RJ 20 anos Mayara dos Santos Mendes

Angélica da Cruz Andrade

Erleyvaldo Bispo dos Santos

UFRRJ Habilitado

005 Ensino Superior A História Comitê Guandu-RJ 20 anos Débora Tibúrcio dos Santos UFRRJ Inabilitado

De acordo com o item 7.2 do Edital, que prevê a classificação de três vídeos para a próxima etapa, fica dispensado o previsto

no item 7.2.1.